ОБРАЗЕЦ
	Директору МБОУ «Новопятницкая СОШ»
Тыриной Надежде Владимировне
   от __________________________________________
                                                                                                             (ФИО)
проживающего(ей) по адресу: ____________________
______________________________________________
контактный телефон: ___________________________,
эл. почта: _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка, ______________________________________________________,
(ФИО)
 ________________________________ года рождения, проживающего по адресу: ___________________________________________________________________________________, на обучение, в ______ класс МБОУ «Новопятницкая СОШ».
Мой ребенок имеет преимущественное право на обучение по образовательной программе начального общего образования, внеочередное, первоочередное право приема на обучение по основным общеобразовательным программам (нужное подчеркнуть), так как:
☐ в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;
☐ относится к детям военнослужащих;
☐ относится к детям сотрудников работников правоохранительных органов: действующих сотрудников полиции, граждан, погибших или получивших тяжелые травмы при выполнении служебных обязанностей, ушедших со службы из‑за заболевания или травмы, полученной в период прохождения службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья, полученного при прохождении службы;
☐ относится к детям сотрудников уголовно-исполнительной системы;
☐ относится к детям сотрудников противопожарной службы;
☐ относится к детям сотрудников таможенных органов;
☐ относится к детям других (указать к какой) категорий граждан, имеющих преимущественное, внеочередное или первоочередное право приема (в соответствии с законодательством РФ).

Сведения о родителях
МАТЬ ______________________________________________________________________________
Год рождения «_____» _____________год; образование ____________________________________
Место рождения______________________________________________________________________
Место работы ________________________________________________________________________
Занимаемая должность________________________________________________________________
ОТЕЦ _______________________________________________________________________________
Год рождения «_____» _______________год; образование __________________________________
Место рождения ______________________________________________________________________
Место работы ________________________________________________________________________
Занимаемая должность_________________________________________________________________
Состав семьи _______ человек, детей _________, из них несовершеннолетних __________________
Доход семьи: имеет прожиточный минимум / ниже прожиточного минимума
(нужное подчеркнуть)
Прошу организовать для моего ребенка обучение на ________________ языке и изучение родного ____________________ языка и литературного чтения на родном _____________ языке.
С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, локальными актами МБОУ «Новопятницкая СОШ», регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а).
К заявлению прилагаю следующие документы:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о рождении;
· медицинская карта ребенка;
· _________________________________________________
· _________________________________________________

Дата___________________                                                                              Подпись_______________

[bookmark: _GoBack]

ОБРАЗЕЦ ДЛЯ
10 КЛАССОВ
	Директору МБОУ «Новопятницкая СОШ»

	    Тыриной Н.В.

	проживающего(й) по адресу:

	телефон:

	№_______ «___» ___________________20___г

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу принять моего(ю)

	                                                            сына /дочь                                              Ф.И.О. ребенка,

	родившегося(уюся)

	число, месяц, год рождения,

	место рождения

	зарегистрированного(ую)/ по адресу:

	адрес регистрации ребенка по месту жительства /пребывания

	в 10 класс МБОУ «Новопятницкая СОШ» на обучение по очной форме с 1 сентября 20___г.

	С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этим общеобразовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).

Я,___________________________________________________________________________

даю согласие на обработку персональных данных моего (сына, дочери)________________
_____________________________________________________________________________

в порядке, установленном законодательством.
Обучение осуществлять по профильному /без профиля/ уровню (нужное подчеркнуть)_________________________________________________________________
(наименование профиля)
С элективными курсами по предмету(ам): _____________________________________________________________________________

	Сведения о родителях (законных представителях):

	мать:

	(Ф.И.О. полностью)

	отец:

	(Ф.И.О. полностью)

Прилагаю документы:
1. Аттестат об основном общем образовании (подлинник)
2. Копии документов, удостоверяющих личность обучающегося

 «         »                                    г                                                                                         ___